

PROTOKÓŁ NR XLIII/17

**z sesji Rady Gminy Jaślicka, odbytej w dniu 25 sierpnia 2017 r. o godz. 17⁰⁰
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaślicka.**

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan Szymczakowski, Chowaniec Ryszard, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec i Piotr Smoleń.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaślicka – Adam Dańczak, Zastępca Wójta – Jerzy Magierowski, Skarbnik Gminy – Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, p.o. Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaślickach – Magdalena Gajewska oraz sołtysi.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący Rady Gminy Jaślicka. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radną Teresę Mezglewską.

Następnie Przewodniczący Rady pytał, czy są uwagi do porządku obrad. Uwag nie zgłoszono, natomiast Wójt Adam Dańczak wniosł o wprowadzenie do porządku obrad:

- w pkt 6a projektu uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Jaślicka na lata 2016-2023 na druku nr 264 a;
- w pkt 6b projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok na druk nr 265 a
- w pkt 6c projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaślicka na lata 2017 – 2020 – na druku nr 266 a.;

powyższe argumentując koniecznymi zmianami w budżecie.

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta przyjęty został jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach w poniższym brzmieniu:

2. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy Jaślicka.
3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaślicka.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Jaślicka na lata 2016-2023 /druk nr 264 a/,

- b) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2017 rok /druk nr 265 a/,
- c) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020 /druk nr 266 a/.
- 7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej.
- 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski.
- 9. Zamknięcie sesji.

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy Jaśliska

Uwag do protokołu z XLII sesji Rady Gminy Jaśliska nie zgłoszono. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady protokół, został przyjęty jednomyślnie /głosowało 13 radnych/.

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Wójt Gminy Adam Dańczak przedstawił informację z działalności międzysesyjnej.

Informował, że:

- 8 sierpnia w siedzibie Urzędu Gminy w Besku odbyło się spotkanie poświęcone omówieniu planu działań w związku z podpisanym porozumieniem między gminami: Besko, Bukowsko, Jaśliska, Rymanów, Zarszyn związanym z turystyką rowerową;
- 11 sierpnia spotkanie z Panią B. Spólnik w związku z planowaną zamianą działek w Daliowej i formą finansowania tego zadania; w tym samym dniu odbyło się spotkanie w siedzibie Stowarzyszenia „Pomosty Karpat” w związku z organizacją w dniu 17 września 2017 r. imprezy pod nazwą „Wołoska Koliba – folkowe spotkania na pasterskim szlaku” - omówiono plan imprezy mającej się odbyć w miejscowości Daliowa, w jej drugim dniu, i zadania przypisane gminie z tego tytułu, jako partnerowi organizacji tego spotkania.
- 16 sierpnia wspólnie z Przewodniczącym Rady, Sekretarzem i Zastępcą, uczestniczył w spotkaniu w UG Komańcza w sprawie uzgodnień odnośnie uznania nakładów poniesionych na infrastrukturę w Moszczańcu przez Gminę Komańcza; kolejne spotkanie odbędzie się 30 sierpnia, o efektach tych rozmów Wójt będzie informował przy okazji kolejnej sesji;

Dalej Wójt informował, że w dniu:

- 17 sierpień odbyło się spotkanie z przedstawicielem powstającej Gminy Żydowskiej w Dynowie z Rabinem Pinchas Pomp z Izraela w sprawie cmentarza żydowskiego w Jaśliskach; w tym samym dniu odbyły się również zebrania wiejskie w Szklarach i w Posadzie Jaśliskiej poświęcone zmianom w przeznaczeniu funduszu sołeckiego na 2017r.;
- kolejno w dniu 23 sierpnia spotkanie z przedstawicielami Konserwatora Zabytków w Krośnie w sprawie wprowadzenia cmentarza żydowskiego do gminnej ewidencji zabytków.

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska

Informację z realizacji uchwał podjętych na XLII sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Zapytania i wolne wnioski

Radna Teresa Mezglewska informowała o dziurze, która powstała na drodze znajdującej się przy skrzyżowaniu z drogi gminnej do szkoły od strony Posady Jaśliskiej: pytała czy gminie wiadomo o tym fakcie?

Zastępca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń pytał o remont dachu budynku Domu Ludowego w Woli Niżnej: czy część dachu znajdująca się nad sklepem też będzie wymieniana?

Radny Leszek Madej zwrócił uwagę na oświetlenie uliczne, które świeci się na Posadzie Jaśliskiej nawet do 5 rano.

Następnie głos zabrał radny Ryszard Chowaniec, który informował o kolejnych atakach wilków na psy w pobliżu domostw w Daliowej, Woli i Posadzie Jaśliskiej. Mówił, że ludzie czują się zagrożeni i prosił o szybką interwencję.

Następnie głos zabrała radna Renata Pelczar. Przedstawiła prośbę mieszkańców Szklar, którzy mają problem z płaceniem rachunków w kasie urzędu gminy ze względu na to, że kasa jest czynna tylko 3 razy w tygodniu, po drugie chodzi o utrudniony dojazd ze Szklar do kasy w związku z brakiem połączenia komunikacyjnego, stąd prośba, by kasa była czynna codziennie.

Więcej pytań nie było.

Ad.6. Podjęcie uchwał

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał.

Ad.6a

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się do obecnych, czy są pytania do tego projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono. Zastępca Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Jarosław Farbaniec poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 8 głosami „za”.

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIII/257/17 Rady Gminy Jaślicka z dnia 25 sierpnia 2017 r.

**w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Jaślicka na lata
2016- 2023**

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLIII/257/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.6b.

Pytań do projektu nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przedstawiony na druku nr 265a w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok, wobec czego Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIII/258/17 Rady Gminy Jaślicka z dnia 25 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaślicka na 2017 rok

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLIII/258/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu

Ad.6c.

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020 oraz pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów, Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt

U C H W A Ł Y Nr XLIII/259/17

**Rady Gminy Jaśliska
z dnia 25 sierpnia 2017 r.**

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2017 – 2020

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/.

Uchwała została oznaczona numerem XLIII/259/17 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej

Jako pierwszy głos zabrał radny Jan Farbaniec, który w imieniu swoim jak również Prezesa Spółki Wodnej złożył podziękowania za pomoc przy uporządkowaniu terenu i remoncie wodociągu w Jaśliskach.

Następnie Przewodniczący informował o dwóch pismach jakie wpłynęły do Rady Gminy: pierwsze od Stowarzyszenia Rozwoju Jaślisk i Okolic dotyczące wniosków uchwalonych na Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia w dniu 30 lipca br. Kolejne pismo wpłynęło od Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczący zabezpieczenia środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli.

Ad.8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski

Wójt Adam Dańczak udzielił odpowiedzi na zapytania i wnioski wedle kolejności zadawanych pytań.

Radną Teresę Mezglewską informował, że fakt uszkodzonej drogi do szkoły jest mu znany; droga będzie naprawiona, na tę chwilę dziura jest zabezpieczona i oznakowana;

W sprawie wymiany pokrycia dachowego nad sklepem w Woli Niżnej: odpowiedział, że na ten czas dach ten nie będzie wymieniany, głównie ze względów finansowych.

W sprawie oświetlenia, wyjaśnił, że przyczyną problemów z oświetleniem ulicznym jest awaria oprogramowania sterowników; sprawa jest w toku i wkrótce będzie rozwiązana.

Natomiast jeżeli chodzi o ataki wilków na psy informował, że na stronie internetowej gminy jest wiadomość, do kogo się zgłaszać i w jaki sposób można dochodzić swoich praw w przypadku zagryzienia psa; czyli roszczenia finansowe od Skarbu Państwa, ponadto nadmienił, że zostały w tej sprawie wysłane pisma do Ministerstwa Środowiska i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Rzeszowie z prośbą o interwencję - „odpowiedzi jeszcze nie otrzymaliśmy”.

W odpowiedzi na pytanie radnej Renaty Pelczar w sprawie problemów z płatnością i dojazdem do punktu kasowego w urzędzie gminy, mówił, że jeżeli chodzi o godziny otwarcia kasy, to taki system funkcjonuje już dłuższą chwilę - pracownik urzędu zajmujący się obsługą kasową ma w swoim zakresie czynności także inne obowiązki, m.in. sprawy VAT-u, inwentaryzacji, stąd takie rozwiązanie; natomiast jeżeli chodzi o brak dogodnego połączenia komunikacyjnego na trasie; Szklary – Jaśliska, mówił, że prawie w każdym domu jest samochód, więc można podjechać raz w miesiącu do urzędu gminy lub jeżeli ktoś nie ma samochodu prosił o wzajemną sąsiedzką pomoc w tej kwestii.

Ad. 9. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zamknął XLIII sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 17⁴².

Protokół sporządziła:

Beata Madej

Przewodniczący Rady

Bogusław Stefan Gwiżdż